КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1053

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом
Котласского муниципального района Архангельской
области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального района
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 07.02.2017 № 139, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление
муниципальным имуществом Котласского муниципального района
Архангельской области» (далее -  муниципальная программа), утвержденную
постановлением администрации Котласского муниципального района
Архангельской области от 25.12.2020 № 981, а именно:

1.1. В наименовании муниципальной программы, а далее по тексту
муниципальной программы (за исключением первого абзаца V раздела
«Система управления реализацией Программы» муниципальной программы)
слова «Котласский муниципальный район Архангельской области» заменить
словами «Котласский муниципальный округ Архангельской области»
в соответствующем падеже.

1.2. В паспорте муниципальной программы
1.2.1. строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы»

дополнить словами «Управление имущественно-хозяйственного комплекса
администрации Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.2.2. строку «Соисполнители муниципальной программы» дополнить
словами «Экономическое управление администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области»;

1.2.3. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»
слова «2021-2024 годы» заменить словами «2021-2025 годы»;

1.2.4. в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» слова «Общий объем финансирования 24787,8 тыс. руб.»
заменить словами «Общий объем финансирования 22258,8 тыс. руб.», слова
«средства местного бюджета -  5234,9 тыс. руб.» заменить словами «средства
местного бюджета -  2648,2 тыс. руб.», слова «средства областного бюджета -
12301,1 тыс. руб.» заменить словами «средства областного бюджета -
9762,0 тыс. руб.», слова «средства федерального бюджета -  7251,8 тыс. руб.»
заменить словами «средства федерального бюджета -  9848,6 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень целевых
показателей муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом Котласского муниципального округа Архангельской области»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом Котласского муниципального округа
Архангельской области» изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень
мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом Котласского муниципального округа Архангельской области»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте Котласского муниципального района
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования В.П. Проскуряков

Дума Ю.Е.,
(1837) 2-24-84

Приложение № 1
к постановлению администрации

Котласского муниципального района
Архангельской области от 30.12.2022 № 1053

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса
администрации Котласского муниципального района Архангельской области,

Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области

Наименование целевого показателя Ед.
изм.

Значения целевых показателей

базовый
2020 год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Удельный вес недвижимого
имущества, в отношении которого
осуществлена государственная
регистрация права муниципальной
собственности в общем объеме
имущества, учтенного в разделе 1
реестра муниципального имущества

% 35,0 36,2 39,6 40,1 40,6

2. Удельный вес количества объектов
недвижимого имущества, вовлеченных в
хозяйственный оборот, в общем объеме
имущества, учтенного в разделе 1
реестра муниципального имущества

% 24,6 25,1 31,5 32,0 32,5

3. Поступление доходов от сдачи в
аренду муниципального имущества

тыс.
руб.

1630,3 1503,4 1141,3 520,4 510,5 2157,1

4. Поступление доходов от реализации
муниципального имущества

тыс.
руб.

472,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Количество приобретенных жилых
помещений для предоставления их
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма
специализированных жилых помещений

ед. 14 6 4 1 3 2

Приложение № 2
к постановлению администрации

Котласского муниципального района
Архангельской области от 30.12.2022 № 1053

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса
администрации Котласского муниципального района Архангельской области,

Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Объем
финансирования по

источникам,
тыс. рублей

в том числе, тыс. рублей

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа

«Управление
муниципальным
имуществом
Котласского
муниципального
округа
Архангельской
области»

всего 9080,0 5233,1 2166,4 2889,6 2889,6

в том числе:

федеральный бюджет 2151,5 1642,5 1949,8 2052,4 2052,4

областной бюджет 5641,5 2229,5 216,6 837,2 837,2

местный бюджет 1287,0 1361,2 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации

Котласского муниципального района
Архангельской области от 30.12.2022 № 1053

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

Котласского муниципального округа Архангельской области»
Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования
(тыс. руб.)

Показатели результата
реализации мероприятия
по годам

всего 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель программы: повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом
1.1. Задача программы: обеспечение полноты учета и мониторинга использования муниципального имущества
1.1.1. Проведение технических и
кадастровых работ в отношении объектов
недвижимого имущества
(включает в себя расходы по изготовлению
технических паспортов, технических
заключений, актов обследования,
технических планов и пр.)

УИХК, отдел по
управлению
муниципальным
имуществом

итого 220,8 98,9 121,9 0,0 0,0 0,0 государственная
регистрация права
муниципально й
собственности,
государственная
регистрация прекращения
права муниципальной
собственности

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 220,8 98,9 121,9 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства

1.1.2. Снос объектов капитального
строительства
(включает в себя расходы по разработке
проектов организации работ по сносу,
подготовке смет, фактическому сносу
объектов)

УИХК, отдел по
управлению
муниципальным
имуществом,
отдел
строительства и
благоустро йства

итого 1087,8 260,0 827,8 0,0 0,0 0,0 снос объектов
муниципально й
собственности

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 1087,8 260,0 827,8 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства

1.1.3. Приобретение жилых помещений с
целью формирования специализированного
жилищного фонда (служебных жилых
помещений)

УИХК, отдел по
управлению
муниципальным
имуществом

итого 209,5 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0 формирования
специализированного
жилищного фонда
(служебных жилых
помещений)

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 209,5 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства

1.2. Задача программы: организация эффективного использования муниципального имущества
1.2.1. Оценка рыночной стоимости УИКХ, отдел по итого 73,1 46,0 27,1 0,0 0,0 0,0 определение начальной

муниципального имущества и размера
арендной платы

управлению
муниципальным
имуществом

в том числе: стоимости продажи
муниципально го
имущества, права аренды

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 73,1 46,0 27,1 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства

2. Цель программы: обеспечение надлежащего содержания и сохранности муниципального имущества
2.1. Задача программы: реализация мероприятий по содержанию муниципального имущества
2.1.1. Содержание и сохранность
муниципального имущества
(включает в себя расходы на содержание,
оплату взносов на капитальный ремонт,
охрану, перемещение, транспортировку,
страхование, ремонт и пр.)

УИХК,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом,
отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

итого 898,4 527,0 371,4 0,0 0,0 0,0 обеспечение надлежащего
содержания и сохранности
муниципально го
имущества

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 898,4 527,0 371,4 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства

2.1.2. Уплата налогов по объектам
муниципальной собственности

УИКХ, отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

итого 158,6 145,6 13,0 0,0 0,0 0,0 соблюдение требований
действующего
зако нодательства

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 158,6 145,6 13,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства

3. Цель программы: исполнение государственных полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых
помещений на территории Котласского муниципального района Архангельской области
3.1.Задача программы: приобретение жилых помещений для предоставления их детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений
3.1.1. Приобретение жилых помещений для
предоставления их детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

УИКХ, отдел по
управлению
муниципальным
имуществом

итого 19610,6 7793,0 3872,0 2166,4 2889,6 2889,6 предоставление жилых
помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа на
территории Котласского
муниципального района
Архангельской области

в том числе:
федеральный бюджет 9848,6 2151,5 1642,5 1949,8 2052,4 2052,4
областной бюджет 9762,0 5641,5 2229,5 216,6 837,2 837,2
местный бюджет
внебюджетные средства

ИТОГО 22258,8 9080,0 5233,1 2166,4 2889,6 2889,6